
Příloha č. 2 usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-172-020-18 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavře á v souladu s usta ove í  §  a souvisejí í i záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, ve 

z ě í pozdější h předpisů 

 

I. 

S luv í stra y 

Objednatel: 

objednatel: městská část Praha 12  

se sídle : Písková 830/25, Praha 412 - Modřa , PSČ     

zastoupen: Mila e  Maruštíke , starostou   

IČO / DIČ: IČO: 00231151 DIČ: CZ 00231151 

a kov í spoje í: 
dále je  „o jed atel“  

Zhotovitel: 

zhotovitel: SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 

se sídle : Plzeňská , Lí ě, PSČ   

zastoupen: Pavle  Foltý e , jed atele  společ osti 

IČO / DIČ: IČO: 25229761 DIČ: CZ25229761 

o hod í rejstřík: 
a kov í spoje í: 

oddíl C, vložka               vede á u: Krajského soudu v Plz i                          

dále je  „zhotovitel“  

 

uzavírají tuto rá ovou smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést a svůj áklad 
a e ezpečí dílo spe ifikova é v čl. II. této rá ové smlouvy o dílo dále je  „s louva“  a objednatel 

za řád ě provede é dílo zaplatit e u podle čl. V. této s louv , a to za pod í ek uvede ý h v této 
rá ové s louvě a v souladu s a ídkou zhotovitele ze d e 7. 5. 2018 podanou v rá i 
poptávkového říze í k veřej é zakáz e alého rozsahu na stave í prá e s ázve  „Odstraňová í 
havarij í h stavů a doprav í  z ače í a poze í h ko u ika í h ve správě ěstské části Praha 

, pro o do í / -6/2020“. 

 

II. 

Před ět a účel díla 

1. Před ěte  této rá ové s louv  jsou dodávk  a služ , včet ě doplňkový h stave í h pra í, 
které spočívají v odstraňová í havarij í h stavů a svislé  i vodorov é  doprav í  z ače í 
jako součásti poze í h ko u ika í ve správě ěstské části Praha  dle jeji h aktuál í 
nutnosti v prů ěhu roku /  až /  spočívají í zej é a v čiště í, opravě, odstraňová í 
z iče ého doprav ího z ače í e o jeho částí, případ ě osazová í e o i stala i ového 
doprav ího z ače í e o jeho částí, dle pok ů te h i kého zástup e zadavatele a za pod í ek 
uvede ý h v příloze č.  této rá ové s louv  a za pod í ek uvede ý h v  ávrhu rá ové 
s louv  o dílo. Dílo ude provede o v souladu s předpis  a or a i ČSN České stát í or , 
TKP Te h i ké kvalitativ í pod í k  a TP Te h i ké pod í k  s hvále ý i Mi isterstve  
doprav  České repu lik  vztahují í i se k realiza i stave  poze í h ko u ika í rozhod utí  
orgá ů veřej é správ , zej é a pak záko e  č. 13/1997 Sb., o poze í h ko u ika í h, ve 



 

 

z ě í pozdější h předpisů, provádě í v hláškou č. 104/1997 S ., kterou se provádí záko  
o poze í h ko u ika í h, v hláškou i isterstva doprav  č. /  S . a záko e  
č. 183/2006 Sb., o úze í  plá ová í a stave í  řádu, vše ve z ě í pozdější h předpisů, 

kterou se provádějí pravidla provozu a poze í h ko u ika í h a v souladu s přílohou č. 1 

us ese í Rad  hlav ího ěsta Prah , č. 95 ze dne 31. 01. , „Zásad  a te h i ké pod í k  
pro zásah  do povr hů ko u ika í a provádě í výkopů a zás pů rýh pro i že ýrské sítě“. 

2. Položkový rozpočet předpokláda ý h pra í, jeji h jed otlivé o e ě í a předpokláda á čet ost, je 
uveden v příloze č.  této rá ové s louv  dále je  „položkový rozpočet“). O e ě í pra í, 
které ejsou v položkové  rozpočtu uvede  a udou ez t é pro provede í dílčího pl ě í, 
pro ěh e v souladu s člá ke  V. odst. .  

3. Díle  dále je: 
 zajiště í doprav ě i for ač í h opatře í (DIO), včet ě projed á í s od ore  doprav  Úřadu 

ěstské části Praha , pra oviště Cílkova  a dodrže í pod í ek sta ove ý h DIR 

 řád é provede í Díla, předlože í atestů a použitý ateriál 
 doku e ta e skuteč ého provede í 
 zajiště í a za ezpeče í stave iště a i for ová í o vatel přilehlý h e ovitostí o ož ý h 

o eze í h 

4. Zhotovitel je povi e  provést dílčí pl ě í Díla a svůj áklad a a své e ezpečí, a to řád ě, včas, 
v rozsahu a kvalitě a za ostat í h pod í ek spe ifikova ý h touto s louvou. Zhotovitel 

potvrzuje podpise  této s louv , že se k datu podpisu smlouvy s rozsahe  před ětu s louv  
sez á il.  

5. Pokud se při realiza i dílčího pl ě í Díla, z od or ý h z alostí zhotovitele, ukáže ut ost 
jaký hkoliv z ě , doplňků, rozšíře í e o zúže í dílčího pl ě í Díla, dodá í dodateč ý h vě í, 
pra í e o služe  pro dosaže í ko plet osti, provozus hop osti či požadova ý h para etrů 
dílčího pl ě í Díla apod. dále je  „dodateč é prá e“ , je zhotovitel povi e  provést soupis 
tě hto z ě  a předat jej ezodklad ě v píse é podo ě o jed ateli ke s hvále í 
prostřed i tví  oso  v ko ávají í te h i ký dozor objednatele. O jed atel si v hrazuje právo 
zúžit rozsah Díla o prá e tvoří í a i ál ě 30% ceny dílčího pl ě í, ez ároku zhotovitele a 
úhradu ušlého zisku. 

6. Zhotovitel je povi e  provést dílčí pl ě í Díla a svůj áklad a a své e ezpečí, a to řád ě, včas, 
v rozsahu a kvalitě a za ostat í h pod í ek spe ifikova ý h touto s louvou. Zhotovitel 
potvrzuje podpise  této s louv , že se k datu podpisu smlouvy s rozsahem před ětu smlouvy 

sez á il a e á k němu další h výhrad e o dopl ě í. V prů ěhu poptávkového říze í ěl 
zhotovitel ož ost podá í žádosti o vysvětle í zadáva í doku e ta e.  

 

III. 

Zadá í jed otlivý h dílčí h pl ě í díla, způso  ko u ika e 

1. Pro účel  této rá ové s louv  o jed atel defi uje dílčí pl ě í díla jako o jed ávku provede í 
odstra ě í havarij ího stavu dále je  „o jed ávka“ , která se ude považovat za spl ě ou po 
o oustra é  podepsání protokolu o předá í dílčího pl ě í, v hotove ý  objednatelem. Tato 

uzavře á dílčí pl ě í o jed ávk  se sta ou edíl ou součástí této s louv . 
2. Objednatel vyzve zhotovitele k provede í dílčího pl ě í s urče í  ísta, včet ě případ é 

fotodoku e ta e dále je  „výzva“). Zhotovitel je povi e  do  hodi  od o drže í výzv  provést 
za ezpeče í ísta dílčího pl ě í tak, a  edošlo k ohrože í zdraví, života e o ajetku oso  

e o života a zdraví zvířat, pokud o jed atel ve výzvě uvede, že hrozí ezprostřed í ohrože í 
e o o eze í a životě, zdraví e o ajetku lidí, e o zdraví a života zvířat. 

3. Zhotovitel do 2 pracov í h d ů od o drže í výzv  zhotoví položkový rozpočet pro provede í 
dílčího pl ě í, o e ě í dle odu . člá ku II. s louv  a předá jej k odsouhlase í te h i ké u 



 

 

dozoru o jed atele, který po provede í ko trol  o e ě í zajistí v stave í a předá í o jed ávky 

zhotoviteli, ve které ude v eze o ísto dílčího pl ě í, rozsah pl ě í a ter í  doko če í 
dílčího pl ě í a případ ě další pod í k . 

4. Opráv ě ou oso ou pro v stave í o jed ávk  je vedou í od oru doprav  Úřadu ěstské části 
Praha  e o jí  píse ě pověře ý pra ov ík a zároveň starosta e o rad í s ko pete í 
doprava. J é a opráv ě ý h oso  jsou aktuál ě uvede a a i ter etový h strá ká h 
objednatele: www.praha12.cz. 

5. Od ít e-li zhotovitel o jed ávku potvrdit, á o jed atel právo zadat zakázku, e o její část 
ji é u zhotoviteli.  

6. O jed atel si v hrazuje právo v prů ěhu trvá í rá ové s louv , pokud u v jed otlivé  
případě ji ý zhotovitel a íd e příz ivější pod í k  ež zhotovitel a základě této rá ové 
s louv , zadat takovou jed otlivou o jed ávku ji é u zhotoviteli. 

7. Veškerá ko u ika e, která ude ít vliv a vz ik, z ě u e o zá ik práv a povi ostí 
s luv í h stran z této s louv  usí ýt provádě a píse ě prostřed i tví  datové s hrá k , 
zej é a zasílá í výzv  k dílčí u pl ě í, o e ě í dílčího pl ě í zhotovitele , o jed ávk , 
rekla a e dílčího pl ě í, uplat ě í s luv í pokut  e o píse ý i doku e t  podepsa ý i 
opráv ě ý i zástup i s luv í h stra , zej é a protokol o předá í a převzetí dílčího pl ě í. 
Zhotovitel je povi e  po do u trvá í této s louv  ít aktiv í datovou s hrá ku v rá i 
I for ač ího s sté u datový h s hrá ek provozova ého Českou poštou, s.p.  

8. Součástí pl ě í z této s louv  jsou i vedlejší áklad  zhotovitele, zej é a ad i istrativ í 
áklad  a zpra ová í položkový h rozpočtů a o e ě í dílčí h pl ě í, účast zástup e zhotovitele 
a přejí e dílčí h pl ě í, o které e a za dílčí pl ě í e ude av šová a. 

 

IV. 

Do a pl ě í  

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat před ět této s louv  ve sjed a é  o do í  let od podpisu 
s louv  e o do dosaže í a i ál í e  za dílo dle člá ku V. odst.  této s louv . 

2. Příprava pra í a jeji h zaháje í včet ě případ ého projed á í DIR a DIO bude provedeno 

ezodklad ě po na tí úči osti smlouvy a doruče í dílčí o jed ávk . 

3. Doko če í dílčího pl ě í Díla ejpozději do data uvede ého a o jed áv e. 

V. 

Ce a za Dílo 

1. Celková e a za dílo, kterou je í ě  předpokláda ý udou í součet dílčí h pl ě í, za elou 
do u trvá í této s louv  se sjed ává do výše 580.  Kč bez DPH. 

2. DPH ude účtová a v saz ě plat é ke d i uskuteč ě í jed otlivý h dílčí h zda itel ý h pl ě í. 
3. Jednotkové e  uvede é v položkové  rozpočtu předpokláda ý h pra í, dle příloh  této 

s louv , jsou epřekročitel é a ejvýše přípust é. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že jed otkové e  v položkové  rozpočtu zahrnují veškeré áklad  

a prá e ut é k realiza i Díla dle člá ku II. této s louv , jakož i zisk zhotovitele. 

5. O e ě í pra í, které ejsou v položkové  rozpočtu uvede  či dodateč ý h pra í, provede ý h 
zhotovitele , ude sta ove o dle jed otkový h e  o saže ý h v a íd e poda é zhotovitele  
v zadáva í  říze í, e  za prá e ta  eo saže é udou sta ove  s luv ě dle e  v ístě 
a čase o v klý h e o dle e íku ÚRS PRAHA, a.s., IČO , zapsa é v o hod í  rejstříku 
vede ý  Městský  soude  v Praze, oddíl B, vložka 1776, aktuál ího v de  provede í pra í 
po íže é o  pro e t. Dodateč é prá e ad rá e  zadá í proti který  e udou odečítá  

http://www.praha12.cz/


 

 

é ě prá e apř. z důvodu ji ého te h i kého řeše í  e udou av šová  o vedlejší 
rozpočtové áklad . 

6. O jed atel eposk tuje záloh  a dílčí pl ě í. 
VI. 

Plate í pod í ky 

1. Zhotovitel je opráv ě  fakturovat pouze skuteč ě a řád ě provede é prá e převzaté 
te h i ký  dozore  o jed atele.  

2. Zhotovitel v staví o jed avateli daňový doklad dále je  „faktura“) vžd  do 15 d ů ode dne 

převzetí řád ě provede ého dílčího pl ě í a čísle  dílčí o jed ávky. Každá faktura usí ýt 
oz ače a ázve  veřej é zakázk  „Odstraňová í havarij í h stavů a doprav í  z ače í a 
poze í h ko u ika í h ve správě ěstské části Praha , pro o do í / -6/2020“, a 

čísle  dílčí o jed ávky. Přílohou faktury ude vždy soupis skuteč ě provede ý h pra í 
potvrze ý te h i ký  dozore  o jed atele, předáva í protokol dílčího pl ě í a další přílohy 
sta ove é o jed ávkou. 

3. Faktura v stave á zhotovitele , usí o sahovat vše h  áležitosti daňového dokladu ve 

smyslu přísluš ý h práv í h předpisů, zej é a záko a č. /  S ., o da i z přida é 
hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. V případě, že faktura e ude o sahovat odpovídají í 

áležitosti, je o jed atel opráv ě  ji vrátit ve lhůtě splat osti zpět zhotoviteli k dopl ě í, a iž se 
tak dosta e do prodle í se splat ostí. Lhůta počí á ěžet z ovu od opětov ého zaslá í áležitě 
dopl ě é či oprave é faktur .  

4. Splatnost faktur je  d ů od jeji h doruče í o jed ateli. 
5. Daň z přida é hod oty odvede zhotovitel. 
6. Prá e, které e l  o jed á  e o převzat , e udou propla e . 

 

 

VII. 

Základ í pod í ky provádě í díla 

1. O jed atel předá stave iště do  pra ov í h d ů od o drže í výzv  zhotovitele. O předá í 
stave iště ude v hotove  předáva í protokol, který ude podepsá  opráv ě ý i zástup i 
o ou s luv í h stra .  

2. Zhotovitel po elou do u realiza e Díla odpovídá za ostrahu Díla a zaříze í stave iště 
a dodržová í ezpeč ost í h a protipožár í h předpisů, jak při vlast í realiza i Díla, tak i při 
pohybu vše h pra ov íků zhotovitele i třetí h oso . Ve d e h pra ov ího klidu a stát í h svátků 

udou hluč é prá e zaháje  ejdříve v 8:30 hod. a uko če  ejpozději do 16:00 hod. 

3. Zhotovitel je povi e  i for ovat přede  o vatele přilehlý h e ovitostí o ož ý h 

o eze í h spoje ý h s provádě í  oprav, zej é a for ou v věše í i for a e v ístě e o 
vhoze í  do s hrá ek. Prá e udou provádě  způso e , který ude ít i i ál í vliv a 
sil ič í provoz. 

4. O ě stra  se dohodl , že teprve d e  předá í Díla dle člá ku VII. této s louv  zhotovitele  
o jed ateli pře hází a o jed atele e ezpečí odpověd osti za ztrát , poškoze í e o z iče í 
Díla, jakož i za škodu způso e ou třetí  oso á . 

5. Zhotovitel je povi e  po elou do u realiza e Díla až do jeho předá í o jed ateli ít uzavře u 
pojist ou s louvu, její ž před ěte  je pojiště í odpověd osti za škodu způso e ou při 
výko u pod ikatelské či osti vůči třetí  oso á  s pojist ý  pl ě í  ve výši i i ál ě 
5. .  Kč. 

6. Zhotovitel se zavazuje po do u plat osti této rá ové s louv  eprodle ě i for ovat 
objednatele o vše h z ě á h ve své  pojiště í odpověd osti za škodu a vžd  v o do í od . . 



 

 

do . . každého roku předat o jed ateli potvrze í o plat osti pojist é s louv  e o o 
úhradě pojist ého a ásledují í kale dář í rok. 

7. Vyskytne-li se v prů ěhu realiza e pra í ut ost jaký hkoli z ě  proti předpokladů  o saže ým 

v této s louvě e o dílčí o jed áv e, udou t to z ě  řeše  operativ ě po dohodě ezi 
o ě a s luv í i stra a i. Řeše í dro ý h z ě  ude dohod uto zápise  potvrze ý  
zhotovitelem a te h i ký  dozore  o jed atele. Z ě  závaž ějšího rozsahu, které udou ít 
vliv a podstat ou z ě u práv a povi ostí s luv í h stra  zej é a a ter í  spl ě í, 
popřípadě a e u, udou řeše  píse ý  dodatke  k před ět é dílčí o jed áv e. 

8. Dílo ude provádě o pra ov ík  zhotovitele, kteří ají k provádě í Díla potře ou kvalifika i. Shledá-li 

objednatel nebo te h i ký dozor o jed atele opakova ě edostatk  v provádě í Díla jed otlivý i 
pra ov ík  zhotovitele, je opráv ě  v zvat zhotovitele, a to i prostřed i tví  te h i kého dozoru 
objednatele, k jeji h vý ě ě, přiče ž zhotovitel je povi e  takové výzvě v hovět, jinak je objednatel 

opráv ě , prostřed i tví  te h i kého dozoru o jed atele, stav u zastavit. 
9. Zhotovitel je opráv ě  pověřit provede í  části Díla třetí oso u su dodavatele  uvede ou 

v sez a u su dodavatelů, který je přílohou této s louv . K provede í díla po o í 
su dodavatele euvede ého v a íd e je zhotovitel opráv ě  pouze po před hozí  píse é  
souhlasu objednatele v rozsahu defi ova ý h či ostí výzv  a a ídk  zhotovitele. Zhotovitel 

odpovídá za či ost su dodavatele tak, jako  dílčí pl ě í prováděl sá .  
10. Zhotovitel je povi e  za ezpečit ve s louvá h se su dodavateli spl ě í povi ostí v plývají í h 

zhotoviteli z této s louv , a to při ěře ě k povaze a rozsahu su dodávk . 
11. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, že v prů ěhu provádě í Díla edojde k poruše í záko e  

hrá ě ý h autorský h a prů slový h práv. 
 

VIII. 

Ko trola pra í 

1. O jed atel je opráv ě  provádět pravidel ou ko trolu ad provádě ý i pra e i, a to jí  
pověře ou, od or ě způso ilou oso ou, která je opráv ě a po elou do u provádě í pra í 
realizovat fu k i te h i kého dozoru. Od or ě způso ilá oso a pro fu k i te h i kého dozoru 
bude urče a při předá í stave iště. Ko trolu realiza e díla jsou opráv ě i provádět rov ěž dotče í 
zástup i o jed atele: 

 O jed atel je opráv ě  jed ostra ě 
z ě it e o určit oso u další, a to prostřed i tví  vedou ího od oru doprav  Úřadu ěstské 
části Praha , o jed atel je však povi e  tuto skuteč ost oz á it píse ě zhotoviteli. 

2. Oso a pověře á o jed atele  je opráv ě a, zjistí-li při pravidel é ko trole provádě í pra í 
závad , uči it o tomto záz a  s požadavke  a jeji h odstra ě í ve sta ove é  ter í u. 

3.  V případě hru ého poruše í te h ologi ké káz ě či zjiště í postupu ohrožují ího zdraví, život či 
majetek jsou te h i ký dozor objednatele, e o zástup i o jed atele, opráv ě i prá e zastavit. 
 

IX. 

Předá í a převzetí dílčího pl ě í Díla 

1. S luv í stra  se dohodl  a jed orázové  předá í dílčího pl ě í Díla zhotovitele  o jed ateli 
po jeho úpl é  doko če í. Předá í a převzetí dílčího pl ě í Díla ude o jed atele  zaháje o 

ejpozději do  pra ov í h d ů od píse é výzv  zhotovitele o jed ateli, že dílčí pl ě í Díla je 

doko če o a způso ilé k předá í a převzetí. Po prohlíd e dílčího pl ě í Díla, kterého se zúčast í 
te h i ký dozor o jed atele, zástup e o jed atele pro ko trolu realiza e díla a zástup e 
zhotovitele ve vě e h te h i ký h, ude sepsá  zápis o předá í a převzetí dílčího pl ě í Díla, 



 

 

ji i podepsa ý dále je  „předáva í protokol“ . V případě, že při předá í dílčího pl ě í Díla 
udou o jed atele  zjiště  dro é vad  e o edodělk  dílčího pl ě í Díla, které e rá í 

jeho užívá í, zapíšou se t to vad  e o edodělk  dílčího pl ě í Díla do předáva ího protokolu 
a po jeji h odstra ě í ude sepsá  zápis o odstra ě í dro ý h vad a edodělků podepsa ý 
o ě a s luv í i stra a i. Ke d i předá í dílčího pl ě í Díla zhotovitele  o jed ateli pře hází 

a o jed atele odpověd ost za škod  a dílčí  pl ě í Díla způso e é. Zhotovitel v klidí 
stave iště do 1 d e od předá í a převzetí dílčího pl ě í Díla o jed atele . 

2. Zhotovitel je povi e  připravit ke d i předá í dílčího pl ě í Díla pro o jed atele ez t é 
doklad , zej é a: 
- zápis , potvrze í a osvědče í o zkoušká h a kvalitě použitý h ateriálů, protokoly, 

doku e ta i skuteč ého provede í 
- doklad o likvida i odpadů a další případ é doklad , které udou spe ifiková  v o jed áv e. 

X. 

Záruka a dílčí pl ě í Díla 

1. Zhotovitel odpovídá za škodu vz iklou o jed ateli e o třetí  oso á  v souvislosti s pl ě í , 
edodrže í  e o poruše í  povi ostí v plývají í h z této s louv . 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že elé dílčí pl ě í Díla je provede o ez jaký hkoli vad a edodělků 
a je provedeno v souladu se svý  účele  sta ove ý  o jed ávkou a touto s louvou. Záruč í 
doba na dílčí pl ě í Díla je stanovena v dél e trvá í 48 kale dář í h ěsí ů ode dne, kdy dojde 

k převzetí dílčího pl ě í Díla dle člá ku VII. této s louv . 
3. Vadou se rozu í od h lka v kvalitě e o v rozsahu nebo v parametrech dílčího pl ě í Díla 

sta ove ý h touto s louvou. Nedodělke  se rozu í edoko če é prá e oproti dílčí u pl ě í. 
4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňová í případ ý h vad do 5 pra ov í h d ů od jejich 

píse ého ahláše í o jed atele  í ě o i e-mailem), nebude-li s ohledem na charakter 

závad  o jed atele  odsouhlase a ji á odpovídají í lhůta. Pro případ havárie je zhotovitel 
povi e  zajistit odstra ě í e o alespoň za ezpeče í ísta havárie eprodle ě po oz á e í. 
Vad  udou zhotovitele  odstra ě  do  d ů od jeji h ahláše í dle tohoto člá ku, e ude-li 

s ohlede  a harakter závad  o jed atele  odsouhlase a ji á odpovídají í lhůta. 
5. Pokud výše uvede á e o sa ostat ě píse ě dohod utá lhůta k zaháje í s odstraňová í  vad 

ar ě upl e, je o jed atel po její  ar é  upl utí, opráv ě  zajistit odstra ě í 
rekla ova ý h vad ji ý  su jekte  a v alože é áklad  ásled ě uplat it u zhotovitele. 

Zhotovitel je povi e  t to áklad  uhradit ejpozději do  d ů ode d e jeji h píse ého 
uplat ě í o jed atele . Právo o jed atele a áhradu škod  tí  e í dotče o. 

6. Zhotovitel je povi e  o jed ateli eprodle ě oz á it jakoukoliv skuteč ost, která  ohla ít, 
ť i částeč ě, vliv a s hop ost zhotovitele pl it své povi osti v plývají í z této s louv . 

Takový  oz á e í  zhotovitel e í z ave  povi osti adále pl it své závazk  v plývají í 
z této s louv . 

 

XI. 

S luv í pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě edodrže í ter í u doko če í dílčího 
pl ě í Díla s luv í pokutu ve výši 0,5% z ceny dílčího pl ě í za každý započatý de  prodle í. 

2. V případě prodle í zhotovitele s v klize í  stave iště, je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli 
 Kč de ě až do jeho úpl ého v klize í. 

3. V případě opoždě é úhrad  faktur  zaplatí o jed atel zhotoviteli s luv í pokutu ve výši 0,05 % 

z euhraze é částky, za každý de  prodle í. 



 

 

4. Za každý započatý de  prodle í s astoupe í  k odstra ě í rekla ova ý h vad v prů ěhu 
záruč í do  a za každý započatý de  prodle í s doko če í  odstra ě í tě hto vad zaplatí 
zhotovitel o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1.000 Kč za každou rekla ova ou vadu a každou 
část dílčího pl ě í Díla. 

5. Usta ove í i o s luv í h pokutá h e í ijak dotče o právo o jed atele požadovat áhradu 
škod , která vz ik e v příči é souvislosti s poruše í  s luv í či záko é povi osti 
zhotovitele, jakož i v důsledku poruše í s luv í povi osti zhotovitele vůči su dodavateli. 

6. Splat ost s luv í h pokut je  d ů ode d e doruče í v účtová í s luv í pokut  v stave ého 
opráv ě ou stra ou stra ě povi é. O jed atel je opráv ě  oproti e ě za Dílo započíst 
případ é s luv í pokut  a jiné pe ěžité závazk  zhotovitele po splat osti. 

XII. 

Uko če í smlouvy 

1. Tato s louva ůže ýt dále uko če a  píse ou dohodou s luv í h stran, e o výpovědí 
smlouvy pro její podstat é poruše í druhou s luv í stranou s tí , že podstat ý  poruše í  
smlouvy se mimo ji é rozu í: 

- opakova é od ít utí o jed ávk , 
- edodrže í závaz ý h práv í h, te h i ký h, ezpeč ost í h norem, 

- epl ě í sjed a ého rozsahu dílčí h pl ě í této smlouvy, 

- poruše í ěkteré z povi ostí sta ove ý h v člá ku VII. této smlouvy, 

- poz tí práv í i předpis  požadova ého opráv ě í zhotovitele k či oste , k jeji hž 

provádě í je zhotovitel povinen dle této smlouvy, 

- poz tí kteréhokoliv kvalifikač ího předpokladu zhotovitele, jehož spl ě í bylo 

předpoklade  pro účast v zadáva í  říze í, 
- prodle í objednatele s úhradou faktur  a úhrada e la provede a a i v áhrad í  

ter í u. 
2. Výpověď a ývá úči osti ke d i jejího doruče í druhé s luv í stra ě. 
3. S luv í stra  se dohodl , že v případě výpovědi či odstoupe í od s louv  zůstávají v platnosti 

usta ove í této s louv  týkají í se odpověd osti za vad  Díla, záruk  a záruč í lhůt , jakož 
i usta ove í o s luv í h pokutá h, áhradě škod  a e ová ujed á í o saže á v této s louvě 
a její h přílohá h. Objednatel se stává vlast íke  již za udova ý h ko struk í a ateriálů. 

XIII. 

Závěreč á usta ove í 

1. Jakékoliv z ě  této s louv  jsou ož é pouze po vzáje é dohodě o ou s luv í h stra  
for ou píse ého dodatku podepsa ého o ě a s luv í i stra a i. 

2. Otázk  touto s louvou euprave é se udou řídit přísluš ý i usta ove í i záko a 
č. 89/2012 S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů. 

3. S luv í stra  se dohodl , že v případě ut osti řešit spor  soud í estou ude íst ě 
přísluš ý  soude  o e ý soud o jed atele.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve tře h stejnopisech, z i hž o jed atel o drží dvě v hotove í 
a zhotovitel jedno v hotove í. 

5. S luv í stra  výslov ě souhlasí s tí , a  tato s louva la veřej ě přístup á. 



 

 

6. S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra  

a úči osti d e  uveřej ě í dle záko a č. /  S ., o registru s luv, ve z ě í pozdější h 
předpisů. Její uveřej ě í zajistí o jed atel. 

7. Veškerá ko u ika e v souvislosti s výko e  této s louv , jak úst í tak píse á, ude pro íhat 
v české  jaz e. Pro závaz ou korespo de i s luv í h stra  ve vě e h te h i ký h jsou 

sta ove  ásledují í ko takt : 
 

Na stra ě o jed atele:  

 

 

Na stra ě zhotovitele:  

8. Příloh : 

1. položkový rozpočet 

XIV. 

Podpisy: 

V Praze dne ……………… V Praze dne .................. 

za objednatele: za zhotovitele: 
podpis: podpis: 

j é o: 
Mila  Maruštík 

starosta 

j é o: 
Pavel Foltý  

jednatel 

 
otisk razítka: otisk razítka: 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy o dílo – položkový rozpočet 

 

 



 

 

 

Mila  Maruštík      Mgr. Jan Marhoul, B.A. 

      starosta         . zástup e starosty 


